
ZARZĄDZENIE NR 215.2022 
WÓJTA GMINY GRĘBOCICE 

z dnia 15 listopada 2022 r. 

w sprawie   projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grębocice. 

Na podstawie art. 230 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2022r., 
poz. 1634 ze zmianami) zarządzam co następuje: 

§ 1. Przedkładam Radzie Gminy Grębocice i Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu projekt 
Wieloletniej Prognozy Finansowej wraz z objaśnieniami. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Grębocice 
 
 

Roman Jabłoński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E32E6F2-9637-4081-BCB4-3BDC4EED76F8. Podpisany Strona 1



 
 

 
 

 
UCHWAŁA 

RADY GMINY GRĘBOCICE 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grębocice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022r., 
poz. 559 ze zm. ) oraz art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  finansach publicznych ( Dz. U. z 2022r., 
poz. 1634 ze zmianami )Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje   się   Wieloletnią   Prognozę   Finansową   na   lata  2023 -  2033  stanowiącą załącznik  
nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Przyjmuje  się  wykaz   realizowanych   przedsięwzięć   określony   w załączniku   nr  2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań: 

1. związanych   z realizacją   przedsięwzięć   zamieszczonych   w załączniku   nr  2 do Wieloletniej  
Prognozy Finansowej 

2. z  tytułu   umów,  których   realizacja  w roku  budżetowym  i w latach  następnych       jest niezbędna  do  
zapewnienia  ciągłości  działania  jednostki i z  których  wynikające      płatności  wykraczają poza rok 
budżetowy. 

§ 4. Upoważnia się Wójta Gminy do przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do 
zaciągania zobowiązań o których mowa w § 3 ust 2. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XLVI/312/2021 Rady  Gminy Grębocice z dnia 22.12.2021r.                 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grębocice wraz ze zmianami. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023r.             
i podlega ogłoszeniu w BIP  Gminy Grębocice. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Grębocice 

 
 

Tadeusz Kuzara 

 

Załącznik do zarządzenia Nr 215.2022

Wójta Gminy Grębocice

z dnia 15 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E32E6F2-9637-4081-BCB4-3BDC4EED76F8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały 

Rady Gminy Grębocice 

z dnia....................2022 r. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa 

 
 

z tego: 
   

z tego: w tym:    

w tym:    

Wyszczególnienie 

  

  

dochody z tytułu 
udziału we wpływach z 
podatku dochodowego 

od osób fizycznych 

dochody z tytułu 
udziału we wpływach z 
podatku dochodowego 

od osób prawnych 

      

z podatku od 
nieruchomości 

  

  

z tytułu dotacji oraz 
środków 

przeznaczonych na 
inwestycje 

   

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2    

Wykonanie 2016 40 157 863,51    34 094 021,18    3 255 802,00    16 736,15    4 862 476,00    6 075 696,52    19 883 310,51    9 391 978,97    6 063 842,33    3 350 980,49    2 652 188,19       

Wykonanie 2017 46 766 636,97    44 753 903,71    3 486 597,00    34 075,88    5 166 676,00    7 493 159,92    28 573 394,91    13 457 839,49    2 012 733,26    372,00    2 000 000,00       

Wykonanie 2018 48 952 189,00    46 413 926,99    4 106 777,00    36 489,81    5 512 183,00    7 197 516,64    29 560 960,54    13 836 735,16    2 538 262,01    53 193,19    2 284 291,30       

Wykonanie 2019 52 495 522,22    51 030 384,39    4 695 218,00    39 507,47    5 765 226,00    8 736 833,48    31 793 599,44    19 850 486,92    1 465 137,83    49 415,42    504 900,00       

Wykonanie 2020 57 264 244,01    51 089 880,46    4 629 911,00    76 548,77    5 515 667,00    10 157 804,02    30 709 949,67    14 334 011,42    6 174 363,55    47 690,48    5 899 878,95       

Wykonanie 2021 59 175 468,53    55 136 346,74    5 149 664,00    63 127,88    6 400 598,00    10 953 810,18    32 569 146,68    15 028 828,43    4 039 121,79    30 459,45    3 805 166,22       

Plan 3 kw. 2022 63 677 155,10    60 023 764,55    4 277 063,00    78 765,00    5 468 416,00    9 389 315,43    40 810 205,12    15 112 000,00    3 653 390,55    50 000,00    3 097 000,00       

Wykonanie 2022 61 673 764,55    60 023 764,55    4 277 063,00    78 765,00    5 468 416,00    9 389 315,43    40 810 205,12    15 112 000,00    1 650 000,00    50 000,00    1 600 000,00       

2023 75 413 450,39    53 608 354,00    4 116 784,00    98 078,00    5 320 298,00    2 409 539,00    41 663 655,00    15 847 075,00    21 805 096,39    0,00    21 805 096,39       

2024 61 685 947,82    55 810 522,81    4 314 389,63    102 785,74    5 320 298,00    2 409 539,00    43 663 510,44    16 636 030,60    5 875 425,01    0,00    5 875 425,01       

2025 57 351 485,08    57 301 485,08    4 448 135,72    105 972,10    5 320 298,00    2 410 000,00    45 017 079,26    17 151 747,55    50 000,00    50 000,00    0,00       

2026 58 590 764,75    58 540 764,75    4 559 339,10    108 621,40    5 320 298,00    2 410 000,00    46 142 506,25    17 580 541,24    50 000,00    50 000,00    0,00       

2027 60 238 446,93    60 238 446,93    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00       

2028 61 497 430,47    61 497 430,47    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00       

2029 63 219 358,53    63 219 358,53    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00       

2030 64 926 281,21    64 926 281,21    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00       

2031 66 679 290,80    66 679 290,80    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00       

2032 68 052 884,19    68 052 884,19    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00       

2033 69 822 259,18    69 822 259,18    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00       

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E32E6F2-9637-4081-BCB4-3BDC4EED76F8. Podpisany Strona 2



 
z tego:  

w tym: w tym:  

w tym: w tym: w tym:  Wyszczególnienie 

  

  

    

  

  

      

  

  

   

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1  

Wykonanie 2016 37 231 226,64    27 628 146,53    10 913 335,76    0,00    0,00    1 408,48    0,00    0,00    0,00    9 603 080,11    9 603 080,11    668 995,03     

Wykonanie 2017 46 639 842,14    29 868 282,33    11 209 117,70    0,00    0,00    2 033,79    0,00    0,00    0,00    16 771 559,81    16 771 559,81    1 205 336,52     

Wykonanie 2018 50 407 037,88    33 345 340,75    12 136 863,64    0,00    0,00    20 515,13    0,00    0,00    0,00    17 061 697,13    16 777 315,51    899 840,56     

Wykonanie 2019 55 459 042,01    38 983 820,83    12 815 763,25    0,00    0,00    18 261,01    0,00    0,00    0,00    16 475 221,18    16 399 833,18    3 349 775,16     

Wykonanie 2020 50 874 855,31    41 199 727,61    13 616 882,71    0,00    0,00    16 016,13    0,00    0,00    0,00    9 675 127,70    9 675 127,70    3 551 316,05     

Wykonanie 2021 67 727 574,53    43 606 950,13    14 969 827,14    0,00    0,00    13 771,26    0,00    0,00    0,00    24 120 624,40    24 070 624,40    4 224 176,81     

Plan 3 kw. 2022 69 447 390,06    49 394 383,00    17 239 657,22    0,00    0,00    230 000,00    0,00    0,00    0,00    20 053 007,06    20 053 007,06    1 633 410,00     

Wykonanie 2022 63 453 691,85    49 394 383,00    17 239 657,22    0,00    0,00    230 000,00    0,00    0,00    0,00    14 059 308,85    14 059 308,85    1 533 410,00     

2023 79 021 958,05    45 934 194,66    19 400 841,00    0,00    0,00    90 000,00    0,00    0,00    0,00    33 087 763,39    33 087 763,39    1 192 000,00     

2024 61 304 147,82    48 139 036,00    19 427 087,00    0,00    0,00    80 000,00    0,00    0,00    0,00    13 165 111,82    13 165 111,82    0,00     

2025 56 969 685,08    49 631 346,12    19 435 562,50    0,00    0,00    70 000,00    0,00    0,00    0,00    7 338 338,96    7 338 338,96    0,00     

2026 58 208 964,75    50 872 129,77    19 461 359,00    0,00    0,00    60 000,00    0,00    0,00    0,00    7 336 834,98    7 336 834,98    0,00     

2027 59 897 546,93    52 347 421,54    0,00    0,00    0,00    50 000,00    0,00    0,00    0,00    7 550 125,39    0,00    0,00     

2028 61 197 430,47    53 441 482,65    0,00    0,00    0,00    40 000,00    0,00    0,00    0,00    7 755 947,82    0,00    0,00     

2029 62 919 358,53    54 937 844,16    0,00    0,00    0,00    30 000,00    0,00    0,00    0,00    7 981 514,37    0,00    0,00     

2030 64 626 281,21    56 421 165,95    0,00    0,00    0,00    20 000,00    0,00    0,00    0,00    8 205 115,26    0,00    0,00     

2031 66 379 290,80    57 944 537,43    0,00    0,00    0,00    10 000,00    0,00    0,00    0,00    8 434 753,37    0,00    0,00     

2032 68 052 884,19    59 138 194,90    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    8 914 689,29    0,00    0,00     

2033 69 822 259,18    60 675 787,97    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    9 146 471,21    0,00    0,00     

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E32E6F2-9637-4081-BCB4-3BDC4EED76F8. Podpisany Strona 3



 
w tym: z tego:    

w tym: w tym: w tym:    
Wyszczególnienie 

  

  

  

  

  

  

  

  

     

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1    

Wykonanie 2016 2 926 636,87    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00       

Wykonanie 2017 126 794,83    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00       

Wykonanie 2018 -1 454 848,88    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00       

Wykonanie 2019 -2 963 519,79    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00       

Wykonanie 2020 6 389 388,70    81 800,00    12 785 940,96    0,00    0,00    12 254 240,96    0,00    531 700,00    531 700,00       

Wykonanie 2021 -8 552 106,00    81 800,00    11 505 620,90    301 479,94    301 479,94    10 754 240,96    6 481 338,80    449 900,00    449 900,00       

Plan 3 kw. 2022 -5 770 234,96    381 800,00    6 152 034,96    2 698 520,06    2 698 520,06    2 736 725,79    2 354 925,79    716 789,11    716 789,11       

Wykonanie 2022 -1 779 927,30    381 800,00    6 152 034,96    2 698 520,06    2 698 520,06    2 736 725,79    2 354 525,79    716 789,11    716 789,11       

2023 -3 608 507,66    381 800,00    3 990 307,66    0,00    0,00    3 622 207,66    3 240 407,66    368 100,00    368 100,00       

2024 381 800,00    381 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00       

2025 381 800,00    381 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00       

2026 381 800,00    381 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00       

2027 340 900,00    340 900,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00       

2028 300 000,00    300 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00       

2029 300 000,00    300 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00       

2030 300 000,00    300 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00       

2031 300 000,00    300 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00       

2032 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00       

2033 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00       

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E32E6F2-9637-4081-BCB4-3BDC4EED76F8. Podpisany Strona 4



 
z tego: z tego:    

w tym: w tym: w tym:    

z tego:    
Wyszczególnienie 

  

  

  

  

  

  

  

       

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2    

Wykonanie 2016 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00       

Wykonanie 2017 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00       

Wykonanie 2018 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00       

Wykonanie 2019 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00       

Wykonanie 2020 0,00    0,00    0,00    0,00    81 800,00    81 800,00    0,00    0,00    0,00       

Wykonanie 2021 0,00    0,00    0,00    0,00    81 800,00    81 800,00    0,00    0,00    0,00       

Plan 3 kw. 2022 0,00    0,00    0,00    0,00    81 800,00    81 800,00    0,00    0,00    0,00       

Wykonanie 2022 0,00    0,00    0,00    0,00    381 800,00    381 800,00    0,00    0,00    0,00       

2023 0,00    0,00    0,00    0,00    381 800,00    381 800,00    0,00    0,00    0,00       

2024 0,00    0,00    0,00    0,00    381 800,00    381 800,00    0,00    0,00    0,00       

2025 0,00    0,00    0,00    0,00    381 800,00    381 800,00    0,00    0,00    0,00       

2026 0,00    0,00    0,00    0,00    381 800,00    381 800,00    0,00    0,00    0,00       

2027 0,00    0,00    0,00    0,00    340 900,00    340 900,00    0,00    0,00    0,00       

2028 0,00    0,00    0,00    0,00    300 000,00    300 000,00    0,00    0,00    0,00       

2029 0,00    0,00    0,00    0,00    300 000,00    300 000,00    0,00    0,00    0,00       

2030 0,00    0,00    0,00    0,00    300 000,00    300 000,00    0,00    0,00    0,00       

2031 0,00    0,00    0,00    0,00    300 000,00    300 000,00    0,00    0,00    0,00       

2032 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00       

2033 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00       

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E32E6F2-9637-4081-BCB4-3BDC4EED76F8. Podpisany Strona 5



 
Rozchody budżetu, z tego: w tym: Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 

ustawy 
  

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:   

z tego:   Wyszczególnienie   

      

  

  

  

      

  

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2   

Wykonanie 2016 x x x x 0,00 0,00    0,00    0,00    6 465 874,65    6 465 874,65      

Wykonanie 2017 x x x x 0,00 0,00    0,00    0,00    14 885 621,38    14 885 621,38      

Wykonanie 2018 x x x x 0,00 0,00    0,00    0,00    13 068 586,24    13 068 586,24      

Wykonanie 2019 x x x x 0,00 0,00    0,00    0,00    12 046 563,56    12 046 563,56      

Wykonanie 2020 x x x x 0,00 0,00    531 700,00    0,00    9 890 152,85    22 676 093,81      

Wykonanie 2021 x x x x 0,00 0,00    751 379,94    0,00    11 529 396,61    22 733 537,57      

Plan 3 kw. 2022 x x x x 0,00 0,00    2 367 066,79    0,00    10 629 381,55    14 082 896,45      

Wykonanie 2022 x x x x 0,00 0,00    3 068 100,00    0,00    10 629 381,55    14 082 896,45      

2023 0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00    2 686 300,00    0,00    7 674 159,34    11 664 467,00      

2024 x x x x 0,00 0,00    2 304 500,00    0,00    7 671 486,81    7 671 486,81      

2025 x x x x 0,00 0,00    1 922 700,00    0,00    7 670 138,96    7 670 138,96      

2026 x x x x 0,00 0,00    1 540 900,00    0,00    7 668 634,98    7 668 634,98      

2027 x x x x 0,00 0,00    1 200 000,00    0,00    7 891 025,39    7 891 025,39      

2028 x x x x 0,00 0,00    900 000,00    0,00    8 055 947,82    8 055 947,82      

2029 x x x x 0,00 0,00    600 000,00    0,00    8 281 514,37    8 281 514,37      

2030 x x x x 0,00 0,00    300 000,00    0,00    8 505 115,26    8 505 115,26      

2031 x x x x 0,00 0,00    0,00    0,00    8 734 753,37    8 734 753,37      

2032 x x x x 0,00 0,00    0,00    0,00    8 914 689,29    8 914 689,29      

2033 x x x x 0,00 0,00    0,00    0,00    9 146 471,21    9 146 471,21      

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E32E6F2-9637-4081-BCB4-3BDC4EED76F8. Podpisany Strona 6



 
Wskaźnik spłaty zobowiązań    

Wyszczególnienie                

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1    

Wykonanie 2016 0,00% x 34,62% x x x x    

Wykonanie 2017 0,00% x 39,96% x x x x    

Wykonanie 2018 0,00% x 33,51% x x x x    

Wykonanie 2019 0,00% x 28,64% x x x x    

Wykonanie 2020 0,00% x 24,32% x x x x    

Wykonanie 2021 0,00% x 26,20% x x x x    

Plan 3 kw. 2022 0,00% 21,45% 21,55% x x x x    

Wykonanie 2022 0,00% 21,45% 21,55% x x x x    

2023 0,99% 15,16% 15,16% 29,83% 29,83% TAK TAK    

2024 0,93% 14,52% 14,52% 27,05% 27,05% TAK TAK    

2025 0,88% 14,10% x 23,41% 23,41% TAK TAK    

2026 0,84% 13,77% x 20,58% 20,58% TAK TAK    

2027 0,70% 13,18% x 18,48% 18,48% TAK TAK    

2028 0,60% 13,16% x 16,90% 16,90% TAK TAK    

2029 0,57% 13,15% x 15,05% 15,05% TAK TAK    

2030 0,54% 13,13% x 13,86% 13,86% TAK TAK    

2031 0,51% 13,11% x 13,57% 13,57% TAK TAK    

2032 0,04% 13,10% x 13,37% 13,37% TAK TAK    

2033 0,02% 13,10% x 13,23% 13,23% TAK TAK    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E32E6F2-9637-4081-BCB4-3BDC4EED76F8. Podpisany Strona 7



 
Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy   

w tym: w tym: w tym:   

w tym: w tym: w tym:   

Wyszczególnienie 

  

  

środki określone w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

Dochody majątkowe na 
programy, projekty lub 
zadania finansowane z 
udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

Dochody majątkowe  
na programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy 

środki określone w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

  

  

finansowane środkami 
określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

  

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1   

Wykonanie 2016 119 363,01    119 363,01    101 458,56    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      

Wykonanie 2017 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      

Wykonanie 2018 0,00    0,00    0,00    0,00    94 000,00    94 000,00    94 000,00    0,00    0,00      

Wykonanie 2019 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      

Wykonanie 2020 114 219,00    114 219,00    96 663,54    2 270 002,95    2 270 002,95    2 270 002,95    114 219,00    114 219,00    96 663,54      

Wykonanie 2021 12 000,00    12 000,00    10 113,60    511 416,13    511 416,13    511 416,13    12 000,00    12 000,00    10 113,60      

Plan 3 kw. 2022 638 000,00    638 000,00    638 000,00    0,00    0,00    0,00    638 000,00    638 000,00    638 000,00      

Wykonanie 2022 638 000,00    638 000,00    638 000,00    0,00    0,00    0,00    638 000,00    638 000,00    638 000,00      

2023 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      

2024 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      

2025 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      

2026 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      

2027 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      

2028 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      

2029 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      

2030 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      

2031 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      

2032 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      

2033 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E32E6F2-9637-4081-BCB4-3BDC4EED76F8. Podpisany Strona 8



 
 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych  

w tym: z tego:  

w tym:  

Wyszczególnienie 
Wydatki majątkowe na 
programy, projekty lub 
zadania finansowane z 
udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

Wydatki majątkowe na 
programy, projekty lub 
zadania finansowane z 
udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

finansowane środkami 
określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

Wydatki objęte limitem, 
o którym mowa w art. 

226 ust. 3 pkt 4 ustawy bieżące majątkowe 

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 
wyniku finansowego 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z likwidacją 
lub przekształceniem 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

  

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę samorządu 
terytorialnego 

zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samorządowych 

osobach prawnych 

 

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5  

Wykonanie 2016 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

Wykonanie 2017 2 687 376,71    2 687 376,71    2 173 908,27    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

Wykonanie 2018 351 668,52    351 668,72    198 709,53    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

Wykonanie 2019 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

Wykonanie 2020 124 417,10    124 417,10    79 166,60    1 743 827,62    510 424,47    1 233 403,15    0,00    0,00    0,00    0,00     

Wykonanie 2021 0,00    0,00    0,00    8 143 000,00    1 085 000,00    7 058 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

Plan 3 kw. 2022 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     

Wykonanie 2022 0,00    0,00    0,00    16 964 517,06    2 250 100,00    14 714 417,06    0,00    0,00    0,00    0,00     

2023 0,00    0,00    0,00    24 059 353,39    2 205 100,00    21 854 253,39    0,00    0,00    32 948,60    0,00     

2024 0,00    0,00    0,00    7 792 825,01    1 355 000,00    6 437 825,01    0,00    0,00    32 242,03    0,00     

2025 0,00    0,00    0,00    1 055 000,00    1 055 000,00    0,00    0,00    0,00    31 535,46    0,00     

2026 0,00    0,00    0,00    1 055 000,00    1 055 000,00    0,00    0,00    0,00    30 828,88    0,00     

2027 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    30 122,31    0,00     

2028 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    28 415,73    0,00     

2029 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    28 709,16    0,00     

2030 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    28 002,49    0,00     

2031 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    27 296,11    0,00     

2032 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    26 589,44    0,00     

2033 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    14 630,32    0,00     

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E32E6F2-9637-4081-BCB4-3BDC4EED76F8. Podpisany Strona 9



 
Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych   

w tym:   

w tym:   

w tym:   
Wyszczególnienie 

    

    

  

  

  

  

Wcześniejsza spłata 
zobowiązań, wyłączona 

z limitu spłaty 
zobowiązań, 

dokonywana w formie 
wydatków budżetowych 

    

  

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11   

Wykonanie 2016 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    x 0,00    0,00      

Wykonanie 2017 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    x 0,00    0,00      

Wykonanie 2018 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    x 0,00    0,00      

Wykonanie 2019 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    x 0,00    0,00      

Wykonanie 2020 81 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    x 0,00    0,00      

Wykonanie 2021 81 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    x 0,00    0,00      

Plan 3 kw. 2022 381 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    x 0,00    0,00      

Wykonanie 2022 381 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    x 0,00    0,00      

2023 381 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      

2024 381 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    x 0,00    0,00      

2025 381 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    x 0,00    0,00      

2026 381 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    x 0,00    0,00      

2027 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    x 0,00    0,00      

2028 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    x 0,00    0,00      

2029 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    x 0,00    0,00      

2030 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    x 0,00    0,00      

2031 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    x 0,00    0,00      

2032 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    x 0,00    0,00      

2033 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    x 0,00    0,00      

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E32E6F2-9637-4081-BCB4-3BDC4EED76F8. Podpisany Strona 10



Załącznik Nr 2 do uchwały 

Rady Gminy Grębocice 

z dnia....................2022 r. 

Wykaz   realizowanych   przedsięwzięć 

Okres realizacji  
L.p. Nazwa i cel Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Od Do 
Łączne nakłady 

finansowe Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 
zobowiązań 

 
1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 43 585 025,07 24 059 353,39 7 792 825,01 1 055 000,00 1 055 000,00 33 962 178,40  

1.a - wydatki bieżące 9 183 600,00 2 205 100,00 1 355 000,00 1 055 000,00 1 055 000,00 5 670 100,00  
1.b - wydatki majątkowe 34 401 425,07 21 854 253,39 6 437 825,01 0,00 0,00 28 292 078,40  
1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z 

udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa 

publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 

i 1.2),z tego 43 585 025,07 24 059 353,39 7 792 825,01 1 055 000,00 1 055 000,00 33 962 178,40  
1.3.1 - wydatki bieżące 9 183 600,00 2 205 100,00 1 355 000,00 1 055 000,00 1 055 000,00 5 670 100,00  

1.3.1.1 
Plany Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy - 
Oznaczenie przeznaczenia 
terenów 

Urząd Gminy 
Grębocice 2018 2026 715 400,00 55 000,00 55 000,00 55 000,00 55 000,00 220 000,00  

1.3.1.2 Usługi zdrowotne dla 
mieszkańców - ochrona zdrowia Urząd Gminy 

Grębocice 2021 2026 5 800 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 4 000 000,00  
1.3.1.3 Publiczny transport zbiorowy na 

terenie Gminy Grębocice - 
realizacja potrzeb mieszkańców 

Urząd Gminy 
Grębocice 2021 2024 1 205 000,00 420 000,00 300 000,00 0,00 0,00 720 000,00  

1.3.1.4 
Strategia Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych 
Legnicko - Głogowskiego 
Obszaru Funkcjonalnego na lata 
2021-2027 - strategiczne 
planowanie rozwoju 
ponadlokalnego 

Urząd Gminy 
Grębocice 2020 2023 4 200,00 600,00 0,00 0,00 0,00 600,00  

1.3.1.5 
Zakup węgla dla mieszkańców 
Gminy Grębocice - zaspokojenie 
potrzeb mieszkańców Gminy 
Grębocice 

Urząd Gminy 
Grębocice 2022 2023 1 459 000,00 729 500,00 0,00 0,00 0,00 729 500,00  

1.3.2 - wydatki majątkowe 34 401 425,07 21 854 253,39 6 437 825,01 0,00 0,00 28 292 078,40  
1.3.2.1 

Przebudowa, nadbudowa i 
rozbudowa siedziby GOKiB w 
Grębocicach - rozbudowa 
infrastruktury kulturalnej 

GRĘBOCICE 2019 2024 12 619 772,41 7 182 300,00 4 097 700,00 0,00 0,00 11 280 000,00  

1.3.2.2 Budowa drogi gminnej dz.634 w 
m. Kwielice - rozbudowa 
infrastruktury drogowej GRĘBOCICE 2022 2023 17 459 574,26 13 150 000,00 0,00 0,00 0,00 13 150 000,00  

1.3.2.3 

Modernizacja i rozbudowa sieci 
wodociągowej wraz z 
modernizacją stacji uzdatniania 
wody na terenie Gminy 
Grębocice - utrzymanie w 
należytym stanie technicznym 
infrastruktury wodociągowej 
gminy 

Urząd Gminy 
Grębocice 2022 2024 1 386 078,40 711 353,39 674 725,01 0,00 0,00 1 386 078,40  

1.3.2.5 
Modernizacja dróg powiatowych 
i budowa ścieżek rowerowych na 
terenie Powiatu Polkowickiego - 
rozbudowa sieci drogowej dla 
społeczności lokalnej 

Urząd Gminy 
Grębocice 2022 2023 710 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00  

1.3.2.6 Budowa obwodnicy Krzydłowic  
- rozbudowa infrastruktury 
drogowej 

Urząd Gminy 
Grębocice 2022 2024 226 000,00 135 600,00 90 400,00 0,00 0,00 226 000,00  

1.3.2.7 

Modernizacja przepompowni 
ścieków na terenie Gminy 
Grębocice oraz zakup sprzętu do 
utrzymania sprawności sieci 
kanalizacyjnej - utrzymanie w 
należytym stanie technicznym 
sieci kanalizacyjnych wraz z 
urządzeniami 

Urząd Gminy 
Grębocice 2022 2024 2 000 000,00 425 000,00 1 575 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E32E6F2-9637-4081-BCB4-3BDC4EED76F8. Podpisany Strona 11



Załącznik Nr 3 do uchwały 

Rady Gminy Grębocice 

z dnia....................2022 r. 

Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Grębocice na lata 2023-2033 

                  Założenia ogólne 

Wieloletnia prognoza finansowa (zwana dalej WPF) sporządzana jest w celu analizy sytuacji finansowej 
jednostek sektora finansów publicznych, przede wszystkim poprzez potwierdzenie czy dana jednostka 
przyjmująca uchwałę w sprawie WPF w okresie na jaki rozciąga się prognoza długu zachowuje relację 
spłaty zobowiązań określoną w art.. 243 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 305 ze zm.) 
zwana dalej u. o f. p. 

Wieloletnia prognoza finansowa Gminy Grębocice została sporządzona na lata 2023-2033. Taki okres 
sporządzenia WPF wynika z prognozy długu (stanowiącej część WPF), a stanowiącej udział w pożyczce 
jaki posiada Gmina w długu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego. Na początek roku 2023 wynosi on 
271.385,60zł. 

Przy sporządzaniu wieloletniej prognozy finansowej Gminy Grębocice kierowano się wytycznymi 
o wskaźnikach makroekonomicznych, będących podstawą i punktem wyjściowym  do planowania 
podstawowych wielkości budżetu gminy, tj. uwzględniono wytyczne Ministra Finansów dotyczące 
stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków 
finansowych projektowanych ustaw (aktualizacja październik 2022r.). 

W załącznik nr 1 do wieloletniej prognozy finansowej przedstawiono dane wynikające z projektu budżetu 
na 2023 rok oraz prognozę na lata 2024-2033. 

Wykaz przedsięwzięć planowanych do realizacji przez Gminę Grębocice został przygotowany na lata 
2024-2026 i określony w załączniku nr 2 do projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Grębocice. 

Prognozowane dochody. 

Prognozując dochody na rok 2023, Gmina Grębocice dokonała analizy wykonania dochodów za III 
kwartały 2022 roku. Przy planowaniu dochodów na lata przyszłe przyjęto wzrost ogólnych kwot na 
podstawie zaktualizowanych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków 
projektowanych ustaw. 

Dochody bieżące. 

Dochody bieżące na rok 2023 zaplanowano w kwocie niższej niż w roku 2022. Obniżenie planowanych 
dochodów wynika między innymi z faktu, iż w 2023 roku Gmina nie otrzyma dotacji celowej na zadania 
związane realizacją świadczenia wychowawczego, która jeszcze w roku 2022 wynosiła 2.653.000,00zł. 
Prognozując dochody bieżące na lata 2024-2026 zastosowano wskaźniki makroekonomiczne do przeliczenia 
następujących pozycji: 

- założono wzrost dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, 

- założono wzrost  dochodów z tytułu udziału we wpływach podatku dochodowego od osób prawnych, 

- założono wzrost pozostałych dochodów bieżących w tym podatku od nieruchomości, 

- pozostawiono na stałym poziomie dochody z subwencji ogólnej oraz z tytułu dotacji i środków 
przeznaczonych na cele bieżące. 

Dochody na rok 2023 według poszczególnych tytułów: 

1. Dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych na rok 
2023 zaplanowano na podstawie informacji z Ministerstwa Finansów – pismo ST3.4750.23.2022 z dnia 
13.10.2022r. . Planowane na 2023r. kwoty dochodów udziału we wpływach z podatku dochodowego od 
osób fizycznych zostały ustalone według zasad określonych w ustawie o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E32E6F2-9637-4081-BCB4-3BDC4EED76F8. Podpisany Strona 12



Dochody z tego tytułu na lata przyszłe, poczynając od roku 2024 a kończąc na 2033, zaprognozowano 
z tendencją wzrostową, stosując wskaźniki makroekonomiczne będące podstawą oszacowania skutków 
projektowanych ustaw. 

2. Dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych na rok 
2023 zaplanowano na podstawie informacji z Ministerstwa Finansów – pismo ST3.4750.23.2022 z dnia 
13.10.2022r. . Planowane na 2023r. kwoty dochodów udziału we wpływach z podatku dochodowego od 
osób prawnych zostały ustalone według zasad określonych w ustawie o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego. 

Dochody z tego tytułu na lata przyszłe, poczynając od roku 2024 a kończąc na 2033, zaprognozowano 
z tendencją wzrostową, stosując wskaźniki makroekonomiczne będące podstawą oszacowania skutków 
projektowanych ustaw. 

3. Dochody z tytułu subwencji ogólnej na rok 2023 zaplanowano na podstawie informacji z Ministerstwa 
Finansów – pismo ST3.4750.23.2022 z dnia 13.10.2022r. Na lata 2024-2026 wpływy z subwencji ogólnej 
zaplanowano na stałym poziomie. 

4. Dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące obejmują następujące pozycje: 

- dotacje na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone gminie na 
podstawie odrębnych ustaw – na rok 2023 zostały zaplanowane na podstawie informacji z Dolnośląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego o kwotach dotacji celowych na zadania z zakresu administracji rządowej przyjętych 
w projekcie ustawy budżetowej na 2023r. – pismo FB-BP.3110.10.2022.KSz z dnia 19.10.2022r., 

- dotacje celowe na finansowanie zadań bieżących zlecanych gminom – na rok 2023 zaplanowano na 
podstawie informacji z Krajowego Biura Wyborczego o kwocie dotacji celowej na aktualizację stałego 
rejestru wyborców – pismo DLG 3113.2.2022 z dnia 20.10.2022r. Podstawą wyliczenia kwoty dotacji była 
liczba uprawnionych do głosowania ujęta w rejestrze wyborców na dzień 30 czerwca 2022r. przy przyjętym 
wskaźniku 0,25zł na jedną pozycję w spisie. 

Kwoty z powyższych tytułów na lata następne pozostawiono w niezmienionej wysokości z niewielkim 
wzrostem  w roku 2025. 

5. Pozostałe dochody bieżące – pozycja zawiera przede wszystkim dochody z podatków i opłat oraz 
opłaty eksploatacyjnej. Dochody z podatków to dochody głównie z podatku od nieruchomości, które w 2023 
roku przyjęto w kwocie 15.874.075,00zł. Do wyliczenia uwzględniono podstawy opodatkowania znajdujące 
się w ewidencji podatkowej oraz stawki podatkowe przyjęte Uchwałą Rady Gminy w sprawie stawek 
podatku od nieruchomości na rok 2023. Drugą co do wielkości pozycją stanowiącą dochody bieżące jest 
opłata eksploatacyjna uiszczana przez KGHM z tytułu prowadzonych prac podziemnych. W roku 
2023 zaplanowano ją w wysokości 13.893.000,00. 

Dochody z powyższych tytułów na lata przyszłe, poczynając od roku 2024 a kończąc na 2033, 
zaprognozowano z tendencją wzrostową, stosując wskaźniki makroekonomiczne będące podstawą 
oszacowania skutków projektowanych ustaw. 

Dochody majątkowe 

Dochody majątkowe w latach 2023 i 2024 zaplanowano na podstawie posiadanych dokumentów, 
a mianowicie: 

a) porozumienie podpisanego z KGHM nr rej. KGHM-BZ-U-0170-2022 z dnia 24.03.2022r. – budowa 
drogi w m. Kwielice w roku 2023 kwota 4.000.000,00 

b) Promesy Nr 01/2021/1890/PolskiLad – kwota 10.200.000,00 w roku 2023 na budowę drogi łączącej 
Kwielice i Grębocice 

c) Promesy Nr Edycja2/2021/5169/PolskiLad – 3.660.300,00 w roku 2023 oraz 3.809.700,00 w roku 
2024 na przebudowę oraz nadbudowę siedziby GOKiB w Grębocicach, 

d) Promesy Nr Edycja2/2021/5166/PolskiLad – 642.356,39 w roku 2023 oraz 674.725,01 w roku 2024 na 
modernizację i rozbudowę sieci wodociągowej wraz z modernizacją stacji uzdatniania wody, 

e) Promesy wstępnej Nr Edycja3PGR/2021/2419/PolskiLad – 275.000,00 w roku 2023 oraz 1.391.000,00 
w roku 2024 na modernizację przepompowni wraz z zakupem urządzeń do utrzymania sieci 
kanalizacyjnych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E32E6F2-9637-4081-BCB4-3BDC4EED76F8. Podpisany Strona 13



f) Promesa wstępnej Nr Edycja3PGR/2021/2417/PolskiLad – 1.372.000,00 w roku 2023 na 
zagospodarowanie terenu sportowo-rekreacyjnego w m. Obiszów, 

g) Promesa Nr Edycja2/2021/5167/PolskiLad – 1.655.440,00 zł w roku 2023 na rozbudowę sieci 
internetu szerokopasmowego. 

Łączne dochody majątkowe pozyskane ze źródeł zewnętrznych i przeznaczonych na inwestycje to w roku 
2023 kwota 21.805.096,39zł., w roku 2024 kwota 5.875.425,01zł. 

Prognozowane wydatki. 

Podstawą planowania wydatków na rok 2023 było przewidywane wykonanie wydatków budżetowych 
w roku 2022 z uwzględnieniem wydatków o charakterze jednorazowym realizowanych w roku 2022 oraz 
planowanych do realizacji w roku 2023. 

Wydatki bieżące. 

Wydatki bieżące na rok 2023 zostały zaplanowane na poziomie gwarantującym realizację zadań 
własnych gminy oraz zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, 
a także zadań realizowanych na bazie porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

Wydatki bieżące zostały zaplanowane na zasadach ostrożności oraz z uwzględnieniem wskaźników 
inflacji ogłoszonych przez Ministra Finansów. 

Wydatki bieżące, w tym: 

1. Wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane zaplanowano w wysokości wynikającej 
z warunków zatrudnienia. Poziom wydatków tej grupy począwszy od roku 2024 planuje się na stałym 
poziomie. Odnotowany znaczny wzrost wydatków na wynagrodzenia oraz składki od nich naliczane w 2023 
roku w stosunku do 2021 wynika ze zmiany stażu pracy, planowanego wzrostu wynagrodzeń minimalnych 
z kwoty 3.010,00zł w roku 2022 do 3.600,00 od m-ca lipca 2023r.(3.490,00 od m-ca stycznia) oraz 
z konieczności zaplanowania takich elementów składowych funduszu płac jak nagrody jubileuszowe czy 
odprawy emerytalne. 

2. Wydatki na obsługę długu występują w latach 2022-2031 i wynikają: 

- zaciągniętej pożyczki w roku 2017 w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu na kwotę 818.000,00zł z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego 
pn.”Rozbudowa ujęcia i stacji uzdatniania wody w miejscowości Rzeczyca” 

- zaciągniętej pożyczki w latach 2021-2022 w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na kwotę 3.000.000,00zł z przeznaczeniem na realizację zadania 
inwestycyjnego pn. „Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w m. Grębocice” 

Odsetki zostały zaplanowane w oparciu o następujące obliczenia: 

- odsetki od pożyczki z roku 2017 w wysokości 2,75% w stosunku rocznym, 

- odsetki od pożyczki z lat 2021-2022 w wysokości 2,75% w stosunku rocznym. 

Wydatki majątkowe. 

Przy planowaniu wydatków majątkowych ustalono pierwszeństwo w zabezpieczeniu finansowania na 
zadania, które są kontynuowane w roku 2023 oraz zadania, na które uzyskano zewnętrzne wsparcie 
finansowe. Wydatki majątkowe w latach 2023-2024 zaplanowano w wysokościach zabezpieczających 
wykonanie zmierzonych zadań. Poczynając od roku 2025 wydatki zabezpieczono na stałym poziomie 
z minimalną tendencją wzrostową, ze względu na to, iż rozpoczęcie nowych zadań będzie wymagało 
podsumowania przeprowadzonych inwestycji oraz ponownej analizy potrzeb. Środki zabezpieczone 
w prognozie, począwszy od roku 2025 stanowią zabezpieczenie dla wydatków, które będzie należało 
ponieść. 

Wynik budżetu 

Pozycja wynik budżetu jest różnicą pomiędzy dochodami a wydatkami jednostki samorządu 
terytorialnego. W przypadku wyższych dochodów od wydatków różnica stanowi nadwyżkę budżetową, a w 
odwrotnym przypadku deficyt budżetu. W roku 2023 wynik budżetu jest ujemny - występuje deficyt 
budżetowy. Począwszy od roku 2024 wynik budżetu jest dodatki – występuje nadwyżka budżetowa. Od 
roku 2032 nie planuje się nadwyżki budżetowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E32E6F2-9637-4081-BCB4-3BDC4EED76F8. Podpisany Strona 14



Sposób sfinansowania deficytu 

Zaplanowany deficyt w roku 2023 w kwocie 3.608.507,66zł, który zostanie pokryty: 

a)  nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 3.240.407,66zł, 

b) wolnymi środkami na rachunku bieżącym budżetu w kwocie 368.100,00zł. 

Przychody budżetu 

Przychody budżetu występują w roku 2023 i dotyczą planowanej nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych 
w kwocie 3.622.207,66zł oraz wolnych środkami na rachunku bieżącym budżetu w kwocie 368.100,00. 
W latach 2024-2033 nie planuje się przychodów. 

Rozchody budżetu 

Rozchody budżetu planuje się w latach 2022-2031. Są to spłaty rat kapitałowych zaciągniętych pożyczek 
WFOŚiGW w roku 2017 oraz na pożyczki na przełomie lat 2021-2022. 

Kwota długu  

Na kwotę długu w latach 2023-2030 składają się pozostałe do spłaty kwoty z zaciągniętych pożyczek 
w WFOŚiGW na sfinansowanie inwestycji. 

Wyliczenie relacji określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 14 października 2021r. o zmianie  ustawy o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw ( Dz.U. z 2021r.,poz. 1927) ustalana na lata 2022-
2025 relacja łącznej kwoty przypadających w danym roku budżetowym spłat i wykupów określonych 
w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, do planowanych 
dochodów bieżących budżetu nie może przekroczyć średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich 
trzech albo siedmiu lat relacji dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz 
pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu. Wyboru długości okresu stosowanego 
do wyliczenia relacji (tzw. wskaźnika zadłużenia) dokonuje organ wykonawczy jednostki samorządu 
terytorialnego do dnia 31 grudnia 2021r. i informuje o wyborze właściwą izbę obrachunkową oraz organ 
stanowiący tej jednostki. 

W ramach uprawnienia do wyboru jednego z ww. okresów: 3-letniego lub 7-letniego, Wójt Gminy 
Grębocice dokonał wyboru okresu 7-letniego. Wybór ww. jest korzystniejszy dla zachowania wskaźników 
zadłużenia z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

Przedsięwzięcia. 

Przyjęte i zaprezentowane w załączniku nr 2 do projektu uchwały przedsięwzięcia planuje się zrealizować 
do roku 2026. Wszystkie przedsięwzięcia zostały zaprezentowane w podziale na wydatki bieżące 
i majątkowe. 

Wszystkie dane wynikające z przepisów ustawy o finansach publicznych, dotyczące przedsięwzięć są 
zaprezentowane w załączniku nr 2 do wieloletniej prognozy finansowej Gminy Grębocice. 

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E32E6F2-9637-4081-BCB4-3BDC4EED76F8. Podpisany Strona 15


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa
	Zalacznik 2 Wykaz   realizowanych   przedsięwzięć
	Zalacznik 3 Objaśnienia wartości przyjętych wwieloletniej prognozie finansowej Gminy Grębocice na lata 2023-2033

		2022-11-15T12:11:09+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




